
 

 

 

 

 

 

OGGETTO: “SERVIZIO DI TRASPORTO PASSEGGERI DELLE NAVI DI LINEA IN IMBARCO/SBARCO 
NEL PORTO DI CAGLIARI - CIG: 9328149811” – RINNOVO CONTRATTO Rep. n. 3186 
del 12.01.2023– CODICE CIG RINNOVO B4F1D555B2 

 
Il Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna, nominato con D.M. 284 deL 
14.07.2021 
 

VISTA − la Legge 84/94 e smi; 

− il vigente Regolamento di Amministrazione e Contabilità; 

CONSIDERATO - che con Decreto del Presidente n. 394 del 04.11.2022 il “Servizio di 

trasporto passeggeri delle navi di linea in imbarco/sbarco nel porto di 

Cagliari - CIG: 9328149811” è stato aggiudicato alla Società TURMO 

TRAVEL SRL per 24 mesi e pari a 1.580,00 ore, con opzione di rinnovo 

per ulteriori 1.580,00 ore, da svolgersi secondo il capitolato speciale 

d’appalto e la proposta tecnica offerta per un importo pari a € 

296.088,72, non imponibile IVA ai sensi dell’art. 9.6 del DPR 633/72 e 

smi, di cui € 2.000,00 per oneri della sicurezza; 

- che l’art. 2 del contratto Rep. n. 3186 del 12.01.2023 prevede l’opzione 

del rinnovo contrattuale per ulteriori 2 anni alle medesime condizioni 

del contratto originario; 

- che l’opzione di rinnovo è stata inserita nel “Programma triennale degli 

acquisti di forniture e servizio 2024-2026” dell’AdSP con il CUI 

S00141450924202400002 per un importo di € 360.000,00; 

- che, considerata la regolare esecuzione del contratto originario e 

l’affidabilità nella sua conduzione da parte dell’appaltatore, si ritiene 

conveniente per l’AdSP doversi avvalere della facoltà di rinnovo del 

contratto per ulteriori due anni con un monte ore complessivo stabilito 

in 3.160 ore;   



 

 

- che il rinnovo del contratto decorrerà dal giorno 11.01.2025 con 

scadenza il giorno 10.01.2027; 

ATTESO - che le condizioni originarie di contratto stabilivano un importo orario 

del servizio, al netto del ribasso d’asta, pari a € 93,06605 e che il monte 

ore complessivo del contratto di rinnovo è pari a 3.160 ore, l’importo 

del servizio ammonta a € 296.088,72, di cui € 2.000,00 per oneri della 

sicurezza, non imponibile IVA ai sensi dell’art. 9, comma 6, del DPR 

633/72 e smi; 

- che, per quanto sopra esposto, il quadro economico di spesa, risulta 

ripartito come di seguito riportato: 

 

A) Importo contrattuale per il rinnovo 

del servizio 

€ 

A1) Servizio di trasporto passeggeri 294.088,72 

A2) Oneri sicurezza 2.000,00 

 TOT A 296.088,72 

B) Somme a disposizione dell’AdSP  

B1) Incentivi ex art. 113 del D. Lgs. 

50/16 e smi 

7.308,00 

B4) Somme per eventuale proroga 

tecnica 

56.603,28 

 TOT B 63.911,28 

 TOT A+B 360.000,00 
 

 

Tutto ciò premesso e considerato  

DECRETA 

− di approvare il Q.E. citato in premessa; 

− di rinnovare il contratto originario Rep. 3186 del 12.01.2023 avente ad oggetto il “SERVIZIO DI 

TRASPORTO PASSEGGERI DELLE NAVI DI LINEA IN IMBARCO/SBARCO NEL PORTO DI CAGLIARI - CIG: 

9328149811” – RINNOVO CONTRATTO Rep. n. 3186 del 12.01.2023– CODICE CIG RINNOVO 

B4F1D555B2” alla Società TURMO TRAVEL SRL per anni 2 (due) a decorrere dal giorno 

10.01.2025, da svolgersi secondo il contratto originario ad un costo orario pari ad €/h 93,06605 



 

 

per un monte ore complessivo di 3.160; 

 

L’importo complessivo di spesa, pari a € 360.000,00, non imponibile IVA ai sensi dell’art. 9.6 del DPR 

633/72 e smi, graverà sul capitolo U 121/10 del bilancio di competenza. 

                    

                         Il R.U.P. 

        Dott. Ing. Alessandra Salvato       

                        

            Per la copertura finanziaria 

        Il Dirigente Area Amministrativa 

               Dott.ssa M. Valeria Serra   

    

              Il Segretario Generale  

                 Avv. Natale Ditel                                            Il Presidente 

                            Avv. Massimo Deiana 

 


		2024-12-23T08:44:55+0000
	ALESSANDRA SALVATO


		2024-12-23T08:59:28+0000
	Serra Maria Valeria


		2024-12-23T10:40:07+0100
	Ditel Natale


		2024-12-23T10:40:41+0100
	MASSIMO DEIANA


		2024-12-23T11:35:26+0000
	Firma applicativa




